
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 ноября 2022 года № 4588 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 14 октября 2022 года № 4186 «Об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых 

помещений государственного и муниципального жилищного фонда» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов» 

постановляю:  

 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 14 октября 2022 года № 4186 «Об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых 

помещений государственного и муниципального жилищного фонда», 

изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).  

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 14 октября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на первого заместителя главы администрации муниципального образования          

«Город Саратов». 

 

 

И.п. главы муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

 



2 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов»    

от 10 ноября 2022 года № 4588 

 

Размер платы  

за содержание жилого помещения для собственников помещений  

в многоквартирных домах и нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного и муниципального жилищного фонда 

 

№ 

п/п 

Адрес  

многоквартирного дома 

Размер платы 

за содержание жилого 

помещения (стоимость 

1 кв. м в месяц, руб.) 

1. Ул. Аткарская, д. № 31а 17,10 

2. Ул. Высокая, д. № 33а 16,25 

3. Ул. им. Гоголя Н.В., д. № 97 8,85 

4. Ул. им. Жуковского Н.Е., д. № 23а 16,95 

5. Ул. Танкистов, д. № 60 15,54 

 

 

Председатель комитета  

по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Город Саратов»                                         М.А. Сиденко 


